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Pienet lehdet

Otto Sinisalo

Ilokseni havaitsen useissa tällä kertaa
arvioiduissa pienlehdissä esipuheen.
Vaikka ajatus tekstiosuudesta sar-
jakuvalehdessä saattaakin tuntua
joutavalta omien tarkoitusperien
selittämiseltä, auttaa tervetulo- tai
jäähyväisteksti lukijaa asettamaan jul-
kaisun viitekehykseen. Tämä on olen-
naista varsinkin jos lehti on ennestään
tuntematon. Sarjakuva puhukoon toki
puolestaan, mutta samoin esipuhe voi
puhua tekijän puolesta.

Pienlehtisetä ottaa uusia julkaisuja vastaan

osoitteessa:

Otto Sinisalo

Hietalahdenkatu 4 3b

00180 Helsinki

Pienlehtipalstalle voi myös lähettää kysy-

myksiä ja palautetta sähköpostitse osoittee-

seen

otto.sinisalo@welho.com

Anne Muhonen: Ada - Tämä päivä
annemuhonen@yahoo.com

Anne Muhosen Ada-sarjakuva jatkuu sar-

jan kolmannessa pitkässä albumissa.

Omakustanteeksi Adan ulospano on näyt-

tävä kiiltävine kansineen ja liimaselkineen.

Ilokseni huomaan myös, että piirtäjänä

Muhonen kokeilee uusia tapoja kertoa ja

käyttää entistä rohkeammin erilaisia

siirtymiä sekä kuvakulmia.

Muhosen punatukkainen hevarityttö

kehittyy hahmona enemmän kohti fantasi-

aa. Kauniissa, etevässä, herkässä ja halutussa

Adassa on eräänlaisen lukijan toiveminän

piirteitä. Tavassa, jolla Ada kohtaa tarinas-

sa entisen rakastajansa ja tätä lohdutettuaan

katoaa lentokoneeseen on paljon romant-

tisen fantasian elementtejä.

Adassa on paljon samaa kuin Lise

Myhren suositussa Nemissä sentimen-

taalisimmillaan. Molemmat hahmot ovat

anteeksipyytelemättömän vaikuttuneita ar-

jen pienistä, kauniista asioista ja antautuvat

omalle fantasiamaailmalleen. Sentimentaa-

lisuudessa ei ole kuitenkaan mitään tuomit-

tavaa, varsinkaan kun se on niin vilpitöntä

kuin Muhosella.

Useita tekijöitä: Irtoparta 6
hyeena@animail.net

Kuudes Irtoparta-antologia arvioidaan

myöhässä. Vaikka sen ilmestymisestä onkin

lähemmäs puoli vuotta, Helsingin sarja-

kuvafestivaalien Taivaallisin pienlehti -kil-

pailussa toiseksi sijoittunut julkaisu ansait-

see huomiota.

Irtoparta ei ole helposti lähestyt-

tävä. Monine eri tekijöineen sekä

piirrostyyleineen ja ilman yhdistävää

teemaa se on jopa haastava. Yksittäis-

ten sarjakuvien tasoa ei kuitenkaan

käy kiistäminen, vaikka kokonaisuus

onkin hajanainen.

Sisältö ulottuu aina Anna-Kaisa

Laineen liikuttavasta teinimuistelosta

Elina Ovaskaisen Mike Mignola -

vaikutteisiin unikuviin. Hieman

yllätyksettömästi antologian parhaim-

mistoa edustaa jälleen Tiitu Takalo

kauniilla, harkitulla viivallaan ja

kiireettömällä kerronnallaan. Takalo

on sukupolvensa parhaita tekijöitä.

Irtoparran tehtävä on ollut antaa

ääni nuorille, eteville naistekijöille. Sii-

nä se onnistuu jälleen kiitettävästi.

Reetta Laitinen: Kamelianainen
kanelianainen@yahoo.com

Tässä hyvä esimerkki positiivisesta ver-

taispaineesta: Reetta Laitisen ensimmäinen

sarjakuvalehti on esipuheen mukaan synty-

nyt paljolti Kvaak.fi -sivuston keskus-

telufoorumin inspiroimana ja Helsingin

sarjakuvatapaamisten väen yllyttämänä.

Verkottuneessa maailmassa piirtäjä ei ole

enää yksin kammiossaan.

Ja hyvä niin, sillä Laitisen sarjakuvia ko-

koava Kamelianainen on hauskaa, rehellis-

tä ja melkein valmista kamaa. Suurin osa

Laitisen sarjakuvista on arjen ironista ha-

vainnointia. Liikutaan kaupoilla, baareissa

ja koulussa. Näkökulma otetaan läheltä: se

on tunnistettavasti persoonallinen. Van-

hempien sarjojen piirrostyyli on selkeää,

vaikkakin hahmojen kuvaamisessa on

tiettyä jäykkyyttä. Uudemmissa tarinoissa

Laitinen uskaltautuu hyvin tuloksin irrot-

telemaan paksummalla viivalla ja vahvem-

min karrikoiden.

Pidettäköön tätä jälleen yhtenä ylly-

tyksenä. Reetta Laitinen: tee lisää sarjaku-

via!

Useita tekijöitä: Patto nr. 3
otikkane@uiah.fi

Black Peider räjäyttää julki totuuksia uudessa

Patossa. On ymmärretty jotain olennaista:

Sarjakuva on ruohonjuuritason viestintää,

jossa voidaan kaunistelematta kertoa asioi-

ta, jotka suututtavat, ärsyttävät tai ovat vain

väärin. Tämä on sissisarjakuvaa, joka käy

sensuuria vastaan.

Sarjakuvamuotoisessa esipuheessa esitel-

lään Myrkky-lehdestä ”mielisairaana” pudo-

tettu Kari Sihvosen piirtämä ja nimimerkki

Laymonin kirjoittama Korkeajännitys-

parodia. Kyseessä on hurmaavan irvokas

trash-sarjakuva, jossa porno ja väkivalta

kohtaavat kuin uhrit kymmenen auton ket-

jukolarissa kehätiellä. Myrkyn lukijoiden

valitukset sar jakuvasta ihmetyttävät.

Lukevatko pikkutuhmilla vitseillä itseään

myyvää lehteä kaksinaismoralistit?

Toinen sarjakuvamuotoinen reportaasi

paljastaa 90-luvun lopulla Tamperetta

kummastuttaneiden sotilasnukkejen salai-

suuden. Kyseessä oli hiljattain kovasti nos-

tetun sarjakuvapiirtäjä Aapo Rapin tempa-

us! Rapi selvittää sarjakuvassaan yksityis-

kohdat. Samoin Jarno Latva-Nikkola muis-

telee sarjakuvassaan satiirisesti vuoden 2004

Sarjakuvafestivaalien kommelluksia. Patto

nr. 3 on harvinainen dokumentti, rehel-

lisyydessään rohkea. Hyvä!

Kamelianainen. Reetta Laitisen arjen
kuvausta.
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Useita tekijöitä: Sarjari #66
http://go.to/sarjari/

Sarjari #66:n teema - Viikingit - on hieman

tavallista vähemmän abstrakti. Tämä tuo

antologialle miellyttävää yhtenäisyyttä. Sa-

moin Viikinkiteema on nähtävästi antanut

tekijöille mahdollisuuden piirtää toimintaa

ja liikettä. Sarjarin Viikinkitarinoissa ryös-

tetään, juhlitaan ja matkataan.

Vaikka esimerkiksi Christer Nuutisen

Samoaja on runollisen pohdiskeleva, on

sarjakuvan keskiössä silti lähteminen ja lii-

ke. Otso Höglundin hävytön vilkaisu suo-

malaisten kansojen historiaan on lehden

hauskin.

Sarjarille tyypillinen tiedostava kritiikki

on mukana vahvasti. Lehden sarjakuvissa

viikingit esitetään niin konkreettisella kuin

symbolisellakin tasolla väkivallan ja hävityk-

sen lähteinä. Juuri tämä alkuvoimaisuus lie-

nee inspiroinut piirtäjiä tekemään tästä

Sarjarista tavallista mutkattomamman ja

anteeksipyytelemättömän toiminnallisen.

Useita tekijöitä: Yhdeksäs Mörkö

maailmanloppua_o@hotmail.com

Pääasiassa Tamperelaisten tekijöiden har-

vakseltaan ilmestyvä Mörkö jatkaa laa-

dukkaana. Otso Höglundin jälkisanojen

mukaan kyseessä on tavallista synkempi

numero. Mörkö ei ole koskaan kaihtanut

nihilististä huumoria, mutta toden totta,

tässä numerossa käydään poikkeuksellisen

syvissä vesissä. Aiheina ovat muun muassa

alkoholismi, mielisairaus, masennus ja pie-

leen menneet ihmissuhteet.

Tässä numerossa vahvasti esiin nostettu

Tiitu Takalo vakuuttaa jälleen. Mörössä

nähdään Takalolta neljä eri sarjakuvaa ja

neljä eri piirrostyyliä, kaikki kokonaisuuk-

sina toimivia. Johanna Lonkan rosoinen

tyyli on puolestaan tavallista viehättävämpi

nyt, kun hän tuntuu käyttävän enemmän

ajatusta ruutujakoon ja sivusuunnitteluun.

Jari Vaarnan mustat tarinat itsetuhosta ovat

hirtehisiä kaikessa suorasukaisuudessaan.

Yhdeksännessä Mörössä lehteä kokoa-

van Otso Höglundin panos on poikkeuk-

sellisen vaisu. Tuntuu, että hän on antamas-

sa Mörkö-estradin muille tekijöille. Tämä

on sääli, sillä esimerkiksi tuoreimman

Sarjarin Höglund-sarjakuva todistaa miehel-

lä olevan edelleen kykyä todella sapek-

kaaseen irvailuun.


